

Premiera! Cichocki, Czackowska, Grzybowski, Karłowicz o nowym roczniku Teologii Politycznej. Zapraszamy!

„Solidarność i miłosierdzie” – to tytuł jubileuszowego, 10. numeru rocznika „Teologii Politycznej”, który poświęcony jest najważniejszym ideom, jakie rozkwitły w XX-wiecznej Polsce. Na jego kartach staramy się zrozumieć zarówno znaczenie, jak i wewnętrzny związek, jaki zachodzi między tymi kluczowymi dla polskiej tożsamości pojęciami

Zapraszamy na debatę, w której udział wezmą:

prof. Marek A. Cichocki – Teologia Polityczna;

dr Ewa Czackowska – Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego;

ks. prof. Jacek Grzybowski – Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego;

dr Dariusz Karłowicz – Teologia Polityczna.

19 kwietnia (czwartek)

Godzina 18:00

Centrum Prasowe Foksal – Warszawa, ul. Foksal 3/5 (I p.)

WSTĘP WOLNY!

„Solidarność i miłosierdzie” – to idee, które wytyczyły specyficznie polską drogę zmagania z dwoma największymi kataklizmami epoki i stanowiły odpowiedź Polaków na absolutne zło, jakie pojawiło się na naszej ziemi za sprawą dwóch totalitaryzmów – nazizmu i komunizmu.

W 10. numerze „Teologii Politycznej” zamieszczamy również teksty poświęcone aktorom naszych najnowszych dziejów, dzięki którym obie idee w ogromnym stopniu wpłynęły na kształt polskiego XX wieku –

świętej siostrze Faustynie Kowalskiej oraz ruchowi społecznemu „Solidarność”.

Marek A. Cichocki i Dariusz Karłowicz piszą we wstępie do rocznika:

„Solidarność” okazała się godna swego miana – odsłoniła i uruchomiła solidarność. Francuski myśliciel Alain Touraine powiedział, że sierpniowy ruch to najpiękniejsza rzecz, jaka przydarzyła się ludzkości w końcu XX wieku. Tak właśnie myślimy.

Prawdę o Miłosierdziu jako najważniejszym przymiocie Boga przypomniały nie katedry teologii, lecz niewykształcona zakonnica, święta Faustyna Kowalska, mistyczka, propagatorka kultu Miłosierdzia Bożego i autorka spisywanego na polecenie swego spowiednika Dzienniczka (będącego dziś najczęściej tłumaczoną polską książką).

Jeśli ktoś za dwieście lat będzie pisał historię Kościoła Powszechnego, to z dużym prawdopodobieństwem przełom drugiego i trzeciego tysiąclecia nazwie epoką kultu Bożego Miłosierdzia. Śmiało można powiedzieć, że formy pobożności, które propagowała święta Faustyna, stały się dziś własnością całego Kościoła.

Przeczytaj wstęp do 10. numeru „Teologii Politycznej”

W skład numeru wchodzi piętnaście artykułów oraz dwanaście recenzji. Wśród autorów tego numeru znaleźli się: prof. Marek A. Cichocki, dr Dariusz Karłowicz, prof. Chantal Delsol, ks. prof. Jacek Salij OP, prof. Zbigniew Stawrowski, Tomasz Herbich, dr hab. Paweł Skibiński, dr Paweł Jarnicki, Paweł Grad, ks. prof. Jacek Grzybowski, dr Izabela Rutkowska, dr Izabella Andrzejuk, dr Ewa K. Czackowska, ks. prof. Jan Sochoń, prof. Manfred Spieker, Mikołaj Marczak, Michał Rzczycki, Maciej Jesionkiewicz, Paweł Rzewuski, Krzysztof Tyszka-Drozdowski, Juliusz Gałkowski, Piotr Górski, Bartłomiej Malik, Natalia Alicja Szerszeń, Katarzyna Górka-Fingas, Jakub Pyda.

Zobacz spis treści 10. numeru „Teologii Politycznej”

10. numer „Teologii Politycznej” ukazuje się dzięki wsparciu
Darczyńców Teologii Politycznej, Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego oraz we współpracy z Narodowym Centrum Kultury.

Wydarzenie na Facebooku